

## Stämмоordning

### **Rösträtt, yrkanden och yttranden:**

Alla medlemmar i Centerpartiet i Stockholms län har närvaro-, motions-, yttrande- och yrkanderätt vid stämman. Rösträtt har de av kretsarna 150 valda ombuden plus distriktsstyrelsen.

### **Avprickning:**

Ombuden avprickas av en kretsrepresentant som delar ut röstkortet samt delger presidiet vilka ombud som närvarar. Avprickningen används för att verifiera närvaro och röstberättigande för ombuden.

### **Dagordning:**

Preliminär dagordning skickas ut med stämmokallelsen men kan komma att ändras under mötets gång.

### **Förändringar i röstlängden:**

Röstlängden består av närvarande ombud och fastställs av närvarolistan. Byte av ombud kan enbart ske vid lunch och sker då till presidiet.

### **Huvudförslag:**

Distriktsstyrelsens förslag är huvudförslag till stämman. Under förhandlingen har distriktsstyrelsen möjlighet att anpassa eller justera sitt förslag baserat på diskussionen under stämman. Vid de val som är förberedda av valberedningen är deras förslag huvudförslag. Vid frågor som inte beretts är stämмоordförandens förslag huvudförslag.

### **Begära ordet:**

Man begär ordet genom att lämna fysiska bladet "Jag begär ordet" till presidiet med hänvisning till punkt och ev. stycke/motion som medlem vill begära ordet under.

### **Tidsbegränsningar:**

Varje talare tillåts att tala i maximalt 2 minuter per inlägg. Total talartid per talare är begränsad till 6 minuter under hela stämman.

Presidiet förbehåller sig rätten att införa ytterligare begränsningar vid behov för att säkerställa att alla ärenden behandlas inom den avsatta tidsramen.

**Replik:**

Replikrätt ges då förslag eller inlägg angrips genom direkt referat till enskild person med namn.

Begränsning om 1 repliker à 30 sekunder per replikskifte tillämpas.

Replikinstrumentet ska utnyttjas med förnuft.

**Yrkanden:**

Alla yrkanden ska lämnas in skriftligt via blankett till presidiet under pågående stämma. Gällande motioner är det yrkandestopp från kl 12:00, 23 mars.

Innan stämmans start finns möjlighet att yrka digitalt på nedan adress:

Beslut:

**Acklamation:** Beslut sker i första hand med acklamation. Det vill säga att ordförande frågar på de yrkande som kommit in på punkten och ombuden svarar ja på det förslag till beslut de önskar stödja. Ordförande bedömer vilket förslag som har stämmans stöd och klubbar igenom beslutet, om ingen begär votering.

**Votering:** Ett ombud kan begära votering. Denna sker då genom uppräkning av ombudskort. Ordförande bedömer vilket förslag som har stämmans stöd och klubbar igenom beslutet, om ingen begär rösträkning.

**Rösträkning:** Om rösträkning har begärts av ombud sker det genom uppräkning av ombudskorten. Röstkorten räknas av utvalda rösträknare för att fastställa utfallet av omröstningen. Vid personval sker rösträkningen genom slutet votering, där varje röstberättigad lämnar in en skriftlig – icke undertecknad – röstsedel. Röstsedeln hopviks så att rösthemligheten bevaras, och medlemmen bockas av mot röstlängden för att säkerställa att endast röstberättigade deltagare har röstat. Efter rösträkning klubbar ordförande beslutet i enlighet med röstsiffrorna.

**Motionsbehandling:**

För yrkanden gällande motioner kan dessa lämnas in digitalt innan stämman startar fram till klockan: 20:00 den 19 mars. Därefter sammanställs dessa yrkanden som kommer presenteras som bilaga. Vid stämmans öppnande startar möjligheten att yrka under stämmodagen fram till klockan 12:00.

Alla yrkanden som är samma förslag som distriktsstyrelsens förslag till beslut, behandlas som distriktsstyrelsens förslag till beslut. Alla motioner som ej har andra yrkanden än distriktsstyrelsens förslag till beslut behandlas i bunt efter övrig motionsbehandling.

**Ordningsfråga:**

Ordningsfrågor begärs genom att tydligt uttrycka "Ordningsfråga" och sedan vänta på presidiets godkännande för att framföra frågan.

**Reservationer:**

Reservation mot stämmans beslut kan lämnas då mötesdeltagare vill markera i protokollet att denna inte vill ansluta sig till majoritetens beslut. Reservation anmäls i samband med att beslut tagits genom att lämna in en reservation innan stämmans slut.

## **Förenklad stämoordning:**

- Rösträtt, yrkanden och yttranden: Alla medlemmar har närvaro-, motions-, yttrande- och yrkanderätt. Rösträtt har de av kretsarna 150 valda ombuden plus distriktsstyrelsen.
- Tidsbegränsningar: Varje talare får max 2 minuter per inlägg och total talartid är begränsad till 6 minuter per talare. Presidiet kan införa ytterligare begränsningar vid behov.
- Beslut: Acklamation används. Votering genomförs om det begärs vid flera yrkanden. Rösträkning kan begäras
- Kommunikation: All kommunikation med presidium, sekretariat och deltagare sker skriftligt.
- Reservationer: Reservation mot beslut kan lämnas vid behov innan stämmans slut.
- Ordningsfrågor: Begärs genom att tydligt uttrycka "Ordningsfråga".